
 
 

 

過去最大級の台風 19号襲来に伴う帰宅難民キャンプ開設について 

 

2019年 10月 11日(金) 

 

平素より弊社事業につきまして、ご理解とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社は昨年 9月、台風 21号の上陸に伴う大停電を経験しましたが、同時に 52時間の停電中もエアコンや冷

蔵庫などを使い続けられる強靭な環境を保有する事が実証できました。 

これまでご来社中のお客様の帰宅困難者対応について情報発信して参りました。 

今回の台風 19 号は過去最大級とも言われ、甚大な被害が予想されておりますので、帰宅困難者が多数発生

することを見込み、当社に関わる多くの方々にご利用いただけるよう帰宅難民キャンプ(帰宅困難者滞在施設)

を開設しました。 

狭い部屋ではございますが、約 8畳の和室と洋室をご希望者様にご提供致します。和室にはエアコンがあり

ますが洋室にはございません。建物には電気は通っていますがガス・水道などは通っていません。食事・飲料・

浴場のご用意はございません。 

明日 10月 12日は新幹線・飛行機ともに東京方面は全線が運休・欠航の見込み、既に本日分の指定席は満席

状態です。大阪や兵庫のホテルには空室が残っている様子です。 

最低限の雨風をしのぐ程度の場所ではございますが、帰宅難民キャンプをご利用希望の方が居られましたら

弊社代表(西謙一)までご一報くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

  

 

 

記 

標題 ： 台風 19号による帰宅難民キャンプ開設 

方法 ： 居室貸出(畳敷の和室 1室・フローリングの洋室 1室) 

  電源貸出(停電になった場合は電源を喪失します) 

注記 ： 水や食糧の備蓄はございません。水道が無いためトイレや浴場は使用できません。 

期間 ： 2019年 10月 11日(金)～13日(日) 

場所 ： ＮＥＳ株式会社 (兵庫県伊丹市野間 5-10-13) 

以上 


